CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO JOAO CARDOSO PROFESSOR AUDITOR - GAB. 06

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA
(Ato da Mesa Diretora n° 197, de 2024)

N7

Brasilia, 11 de agosto de 2025.

Gabinete:

Nome: 06
JOAO ALVES CARDOSO
CPF: N© Conta BRB:

Identificacdo da Despesa N° Documento Valor
1 Locagao Escritério Politico - Flaviane de Jesus Mota |S/N R$ 1.800,00
3 Fatura CAESB SIN R$ 92,80
4 Fatura CLARO SIN R$ 154,30

000101535758
> Fatura Neoenergia R$ 183,50
6 Suprema Mobilidade LTDA 407 R$ 3.980,00
/ Elevare Business LTDA 484 R$ 6.000,00
Valor Total |R$ 12.211,20

Controle de Contratos Vigentes

Contrato Link SEI do Termo(s) Vigente até
contrato aditivo(s)
Suprema Mobilidade (2018671) 01/01/2023 a
Ltaa 01/01/2024
Suprema Mobilidade (2018681) 01/01/2023 a
Ltda 01/01/2024



file:///opt/sei/temp/Anexo%20001%20CONTRATO%20DE%20ALGUEL%20COM%20SUPREMA%20(2018671)
file:///opt/sei/temp/Anexo%20002%20SEGUNDO%20TERMO%20ADITIVO%20SUPREMA%20(2018681)

Suprema Mobiliagade (2018682) 01/01/2023 a
Ltda 30/04/2024
Suprema Mobilidade (2018671) 01/06/2024 a
Ltda 31/01/2025
Suprema Mobilidade (2045402) DISTRATO
Ltda
Suprema Mobilidade (2045385) 01/01/2025 a
Ltda 31/12/2026
Flaviane de Jesus (2018709) 30/01/2019 a
Mota 30/01/2020
Flaviane de Jesus (2018712) 30/01/2020 a
Mota 31/01/2021
Flaviane de Jesus (2018714) 30/01/2021 a
Mota 30/01/2022
Flaviane de Jesus (2018715) 30/01/2022 a
Mota 31/01/2023
Flaviane de Jesus (2018716) 30/01/2023 a
Mota 31/01/2024
Flaviane de Jesus (2018724) 30/01/2024 a
Mota 31/01/2025
Flaviane de Jesus (2045296) 31/01/2025 a
Mota 30/01/2026
Elevare Business Ltda (2104921) 01/03/205 a
01/03/2026

Solicitagao/Atesto

e De conformidade com a regulamentacgdo constante do Ato da Mesa Diretora n® 197, de 2024, solicito ao Gabinete
da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima especificadas.

e Atesto, para esse fim, que a execugdo do(s) servigo(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s)
esta(do) de acordo com a solicitacdo e assumo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade da
documentagdo anexada.

1
SeE A
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por JOAO ALVES CARDOSO - Matr. 00150, Deputado(a) Distrital, em
11/08/2025, as 16:47, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diario da
Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de marco de 2025.
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https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2271707&crc=CAE7647C

RECIBO

Eu, FLAVIANE DE JESUS MOTA, inscrita no CPF n¢ , RG n?
DF, recebi do Sr. JOAO ALVES CARDOSO, brasileiro, inscrito
SSP/DF, residente e

domiciliado a DF-425

, Sobradinho/DF, a quantia de RS$1.800,00 (um mil e
oitocentos reais), no dia 24 de julho de 2025, referente ao aluguel da loja
situada no endereco Condominio Beija-Flor, Quadra 01, Lote 08, Loja
1B, Sobradinho/DF, com a finalidade de escritério parlamentar, de
minha propriedade, dando-lhe por este recibo a devida quitacao.

Brasilia/DF, 24 de julho de 2025.

FLAVIANE DE JESUS MOTA



Comprovante de Pagamento Pix

banco

&IBRB

Dados da Conta Origem

Data: 24/07/2025
Hora: 16:17:04

Nome do Titular
Conta Origem
Cpf/Cnpj

Tipo de Conta

Canal de Atendimento

PSP Pagador

Dados de Destino do Pix

JOAO ALVES CARDOSO

]
T
Conta Corrente
Mobile

Banco de Brasilia S.A.

Chave

Nome do Titular
Cpf/Cnpj

Valor

PSP Recebedor

ID

Data do Pagamento
Hora do Pagamento
NSU da Transagéao

Autenticacao Eletronica

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

69364915100

FLAVIANE DE JESUS MOTA
]

1.800,00

BCO DO BRASIL S.A.
E0000020820250724191651739365525
24/07/2025

16:17:04

6654266407

9C76797B41



() caesb

MES/ANO: 07/2025
INSCRICAO: 489946-6
PROX. LEITURA: 08/08/2025

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL
Avenida Sibipiruna - Lotes 13 a 21 - CEP 71928-720

Centro Administrativo Aguas Emendadas - Aguas Claras - DF

Inscricdo no CF/DF: 07.324.667/001-67 CNPJ: 00.082.024/0001-37

JOAO ALVES CARDOSO

COND RES BEIJA FLOR Q 01 LT 08 LJ 01-B, 73.090-907

DATA DE VENCIMENTO

10/08/2025

Sobradinho Il
HIDROMETRO: LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL VOLUME MEDIDO (M3)

NUMERO DATA INSTALA(;AO DATA LEITURA DATA LEITURA 2

Y18N347046 24/07/2019 09/06/2025 120 09/07/2025 122
IMOVEL FAIXAS PREVISTAS DE CONSUMO CONSUMO FATURADO (M?)
CATEGORIA UNIDADES CONSUMO MINIMO MEDIO MAXIMO
COMERCIAL 1 0 1 1 2
HISTORICO DE CONSUMO

06/2025 05/2025 04/2025 03/2025 02/2025 01/2025 12/2024 11/2024 10/2024 09/2024 08/2024 07/2024

2 1 4 1 1 0 2 2 1 1 2 1

FAIXAS DE CONSUMO VOLUME POR UNIDADE DE NUMERO DE UNIDADE DE

(M3) CONSUMO (M3) CONSUMO

1-4 2 1 2 8,53 17,06

5-7 0 0 0 0,00 0,00

8-10 0 0 0 0,00 0,00

11-40 0 0 0 0,00 0,00

> 40 0 0 0 0,00 0,00
TARIFA VARIAVEL DE AGUA COMERCIAL 17,06 TARIFA VARIAVEL DE ESGOTO COMERCIAL 17,06
29,34  TARIFA FIXA DE ESGOTO COMERCIAL 29,34

TARIFA FIXA DE AGUA COMERCIAL

VOLUME TOTAL (M3) PRECO (R$/M?3) SUBTOTAL (R$)

22 VIA - CAESB SELO DIGITAL DE SEGURANQA: 20250724.120611.638.4899466 EMITIDA EM: 24/07/2025 12:06:12
- - ~ X (]
COMPOSICAO DA TARIFA - RESOLUCAO 02/2022 RESOLUCAO ADASA N° 02/2022 TOTAL A PAGAR
. TRIBUTOS ADASA DEMAIS TRIBUTOS | Valor faturado de dgua e esgoto: valor cobrado dos usuérios referente a
AGUA/ESGOTO prestagdo dos servicos publicos de abastecimento de &gua e de 92 80
TFU TFS PIS/PASEP| COFINS esgotamento sanitario. TFU: Taxa de Fiscalizagdo dos Usos dos Recursos )

Hidricos criada pela Lei Complementar n® 711, de 13 desetembro de 2005; David b § a2 Instal

(R9$) 85,37 3,1 0,92 0,6 2,78 TFS: Taxa de Fiscalizagdio sobre Servigos Publicos de Abastecimento de L:” asd S%/;Zg;a conta lnT.ae
Agua e Esgotamento Sanitario criada pela Lei Complementar n° 711, de 13 Ol_l_pp a no seu celu a:je
de setembro de 2005; DEMAIS TRIBUTOS: PISIPASEP e COFINS| " 't'zet " os ) servigos €

(%) 92,00 3,35 1,00 0,65 3,00 incorridos na prestagdo dos servigos publicos de abastecimento de agua e autoatendimento.
esgotamento sanitario.

ECONOMIA DE AGUA — LEI N° 4.341/09 QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA
ECONOMIA NO MES* (M?) ECONOMIA ACUMULADA NO ANG* PARAMETROS TURBID. | COrR |cLORO|FLUOR|COLIF. TOTAIS| COLIF. TERMO
58
(*Créditos suijeitos a alteragdes até apuracao ao final do periodo.) N° MIN. DE AMOSTRAS EXIGIDAS 172 53 172 0 172 172

LEI DISTRITAL N° 4.341, DE 22 DE JUNHO DE 2009 - “O consumidor que reduzir o

o consumo de &gua em relagdo ao mesmo més do ano anterior tera direito a um N° DE AMOSTRAS REALIZADAS 243 133 244 0 244 244

b6nus-desconto de 20% sobre a economia efetivamente realizada. Portanto, além P

de pagar menos por ter consumido menos, o consumidor ainda terd um bdnus- AMOSTRAS ATENDERAM A LEG. 241 132 241 0 243 244

desconto de mais 20% sobre o que economizou. Use racionalmente a agua. E um -

recurso natural limitado.” CONCLUSAO SOLUCIONADAS AMOSTRAS QUE NAO ATENDERAM

QUALIDADE DA AGUA / PARAMETROS ANALISADOS: Turbidez: Medida de particulas em suspenséo na agua; Cor: Medida de particulas dissolvidas na 4gua; Cloro Residual Livre: Residual do agente

bactericida adicionado & &gua para sua desinfeccéo e protegdo; Coliformes Totais: Indicador utilizado para mediar a ocorréncia de bactérias naturais; Escherichia coli: Indicador utilizado para mediar a

ocorréncia de bactérias de origem animal.

OUVIDORIA GERAL DO GDF: 162 - www.ouv.df.gov.br | ADASA www.adasa.df.gov.br | CAESB www.caesb.df.gov.br

INSCRICAO

489946-6

VALOR TOTAL (R$)
92,80

VENCIMENTO
10/08/2025

MES/ANO ORIGEM
07/2025 1

Pague com PIX

Oty

O NAO PAGAMENTO ATE O VENCIMENTO, IMPLICARA EM MULTA, JUROS E CORREGAO MONETARIA, ALEM DA SUSPENSAO DO FORNECIMENTO DE AGUA E/OU PROTESTO

" BRASILIA - PATRIMONIO CULTURAL DA HUMANIDADE "

826900000009 928000084899 946000000020 507104000017



\ COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL MES/ANO: 07/2025
Avenida Sibipiruna - Lotes 13 a 21 - CEP 71928-720 ~
\’J Ca ESb Centro Administrativo Aguas Emendadas - Aguas Claras - DF INS,CRI(;AO' 489946-6
Inscricdo no CF/DF: 07.324.667/001-67 CNPJ: 00.082.024/0001-37 PROX. LEITURA: 08/08/2025
JOAO ALVES CARDOSO DATA DE VENCIMENTO
COND RES BEIJA FLOR Q 01 LT 08 LJ 01-B, 73.090-907
Sobradinho || 10/08/2025
HIDROMETRO: LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL
NUMERO DATA INSTALAGAO DATA LEITURA DATA LEITURA
Y18N347046 24/07/2019 09/06/2025 120 09/07/2025 122
IMOVEL FAIXAS PREVISTAS DE CONSUMO
CATEGORIA UNIDADES CONSUMO MINIMO MEDIO MAXIMO
COMERCIAL 1 0 1 1

COMUNICADO N° 145

SEU CONSUMO DE AGUA ESTA ELEVADO

SR. USUARIO,

NESTE MES, CONSTATAMOS QUE O VOLUME MEDIDO DE AGUA APRESENTOU AUMENTO MAIOR OU IGUAL
A 30% SE COMPARADO A MEDIA DE CONSUMO DO SEU IMOVEL. ESSE ACRESCIMO PODE SER
RESULTADO DO EFETIVO CONSUMO OU DE UM EVENTUAL VAZAMENTO NAS INSTALAGOES INTERNAS DO
SEU IMOVEL.

ESCLARECEMOS QUE A LEITURA E VALOR DA SUA CONTA JA FORAM ANALISADOS E CONFIRMADOS PELA
CAESB. SE PORVENTURA DESCONHECER A CAUSA DESTE AUMENTO, PEDIMOS QUE VERIFIQUE AS SUAS
INSTALACOES INTERNAS E FACA AS CORRECOES NECESSARIAS.

SE POR ACASO, APOS A VERIFICACAO DAS INSTALACOES INTERNAS, AINDA ASSIM NAO FOR
CONSTATADO O MOTIVO DA ELEVACAO DE CONSUMO, V. SENHORIA PODERA REQUISITAR A VISITA DE
UM DOS NOSSOS TECNICOS PARA ANALISAR O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. EM ULTIMO CASO,
QUANDO TODAS AS OUTRAS OPCOES DE VERIFICACAO JA TIVEREM SIDO ESGOTADAS, V. SENHORIA
PODERA REQUERER A AFERICAO DO HIDROMETRO.

SOLICITACOES, SERVICOS E INFORMACOES PODEM SER OBTIDAS NO APLICATIVO DA CAESB,

AUTOATENDIMENTO NO SITE DA CAESB, AGENCIA VIRTUAL, CENTRAL 115 OU UNIDADES DE
ATENDIMENTO PRESENCIAL.

SUPERINTENDENCIA DE COMERCIALIZACAO

22 VIA - CAESB SELO DIGITAL DE SEGURANCA: 20250724.120611.638.48994 EMITIDA EM: 24/07/2025 12:06:13
ECONOMIA DE AGUA — LEI N° 4.341/09 QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA
ECONOMIA NO MES* (M?) ECONOMIA ACUMULADA NO ANO* PARAMETROS TURBID. | COR |CLORO|FLUOR|COLIF. TOTAIS| COLIF. TERMO
58
(*Créditos sujeitos a alteragdes até apuragéo ao final do periodo.) N° MIN. DE AMOSTRAS EXIGIDAS 172 53 172 0 172 172

LEI DISTRITAL N° 4.341, DE 22 DE JUNHO DE 2009 - “O consumidor que reduzir
o consumo de &gua em relagdo ao mesmo més do ano anterior tera direito a um
b6nus-desconto de 20% sobre a economia efetivamente realizada. Portanto, além
de pagar menos por ter consumido menos, o consumidor ainda ter4d um bdnus-
desconto de mais 20% sobre o que economizou. Use racionalmente a agua. E um -

recurso natural limitado.” CONCLUSAO SOLUCIONADAS AMOSTRAS QUE NAO ATENDERAM
QUALIDADE DA AGUA / PARAMETROS ANALISADOS: Turbidez: Medida de particulas em suspenséo na agua; Cor: Medida de particulas dissolvidas na 4gua; Cloro Residual Livre: Residual do agente
bactericida adicionado & &gua para sua desinfeccéo e protegdo; Coliformes Totais: Indicador utilizado para mediar a ocorréncia de bactérias naturais; Escherichia coli: Indicador utilizado para mediar a
ocorréncia de bactérias de origem animal.

OUVIDORIA GERAL DO GDF: 162 - www.ouv.df.gov.br | ADASA www.adasa.df.gov.br | CAESB www.caesb.df.gov.br

" BRASILIA - PATRIMONIO CULTURAL DA HUMANIDADE "

N° DE AMOSTRAS REALIZADAS 243 133 244 0 244 244

AMOSTRAS ATENDERAM A LEG. 241 132 241 0 243 244




banco

&'BRB

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE ARRECADACAO

Data:24/07/2025
Hora:16:16:20

Dados da Conta Origem

Nome do Titular JOAO ALVES CARDOSO
Conta Origem ]

Tipo de Conta Conta Corrente

Canal de Atendimento Mobile

Dados do Pagamento de Arrecadacao

Codigo da Transagao 184016

Codigo de Barras 82690000000-9 92800008489-9 94600000002-0 50710400001-7

Tipo de Arrecadacao Concessionaria de Agua

Codigo do Convénio 8

Beneficiario/Convénio CAESB

Data de Vencimento 10/08/2025

Data do Pagamento 24/07/2025

Hora do Pagamento 16:16:20

Situagao Pago

Valor do Documento 92,80

Valor do Pagamento 92,80

Descricao -

Autenticacao Eletronica 835B53412F

NSU da Transagéo 6654262986
Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



JOAO ALVES CARDOSO Cadigo Vencimento Valor

C I a r I /_ ggg'l‘):é\:lbl‘wg BEIJA-FLOR, 0 QD 01LT 08 LJ 02 040/049915561 20/07/2025 1 54’ 9 o

73090-907 BRASILIA DF CPF/CNPJ Forma de Pagamento

. BOLETO BANCARIO
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/003
/7 . 7 M . 7 N
C) Importante: Minha Claro: descriio total
Mantenha seu e-mail e telef sempre ati dos. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faca seu login ou cadastre-se. @ Claro net virtua @ Clal‘o net Virtua 1 54 90
Atencao: o cancelamento de seus servicos CLARO, durante o '
eriodo de permanéncia minima, estara sujeito a cobranca de
s contratual ! ’ (0 NETFONE ILIM BRASIL TOTAL
Caro cliente, havera uma atualizacao no valor do seu plano de
Banda Larga em sua proxima fatura, conforme os termos do
regulamento da sua oferta, de acordo com art. 52 da Res.
632/2014. Para visualizar sua fatura detalhada, acesse o app
Minha Claro.
]
Clarc“clube Valor total
Saldo de pontos em 02/07/25 3.589
\L \_Pontos resgatados em 06/25 0 \_ 154190_/
@ Claro net virtua
Mensalidade Claro net virtua
01/06/25 A 30/06/25 OFERTA CONJUNTA BANDA LARGA 600 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 154,90
Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 154,90
Total Claro net virtua 154,90

Utilize o validador

de boleto da Claro!

Verifique a autenticidade da sua fatura
Claro de forma simples e rapida.

1/

/
) W= Acesse: claro.com.br/seguranca
"Para dil presencial, Ite 0 endereco da loja d antes da rescisao o restabelecimento Deficiente auditivo ou surdo acesse REGISTROS DE ATENDIMENTO:
mais proxima em claro.com.br/encontre-uma-loja" dos servicos ocorrera em até 24 hs apés a baixa. claro.com.br/minha-claro. 040235109665152,
- Evite o desli de seu sinal efi do o pag: Deficiente auditivo ou surdo acesse Ligue 10621 para informacées, atendimento técnico, 040235108716683,
até a data do vencimento. NET filiada ao Serasa/SCPC. claro.com.br/minha-claro. financeiro, compra de servicos, reclamagées ou 040224968028660,
Ap6s 60 dias da suspensao o contrato podera ser rescindido  Caso existam servicos prestados e nio cobrados, esses serio cancelamentos (ligacéo gratuita). Ouvidoria 08007010180 040224885944999,
e podera ocorrer a inclusao do registro do débito junto aos inclusos nas suas proximas faturas. 040224831313869

6rgaos de protecao ao crédito.

(" Autenticagdo Mecinica

Pagamentos ap6s o vencimento serao cobrados juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serao cobrados na proxima fatura.

Atencao efetue seus p s nos bancos ¢ iados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASILS.A., BANCO DO
ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, C6 BANK, FATLOJ, MULTIPAGOS, NUBANK S.A., PICPAY

Cliente Identificacao para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor

JOAO ALVES CARDOSO NET SERVICOS 0400499155611 Junho/2025 | 20/07/2025 154,90
84640000001-0 54900162202-2 50720040000-4 00385025009-7 Pague

m
Pix
Clique
Aqui

a
o



https://minhaclaroresidencial.claro.com.br/fatura-facil
https://minhaclaroresidencial.claro.com.br/fatura-facil

banco

&'BRB

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE ARRECADACAO

Data:16/07/2025
Hora:11:40:34

Dados da Conta Origem

Nome do Titular JOAO ALVES CARDOSO
Conta Origem ]

Tipo de Conta Conta Corrente

Canal de Atendimento Mobile

Dados do Pagamento de Arrecadacao

Codigo da Transagao 188425

Codigo de Barras 84640000001-0 54900162202-2 50720040000-4 00385025009-7

Tipo de Arrecadacao Concessionarias

Codigo do Convénio 162

Beneficiario/Convénio CLARO SA

Data de Vencimento 20/07/2025

Data do Pagamento 16/07/2025

Hora do Pagamento 11:40:34

Situagao Pago

Valor do Documento 154,90

Valor do Pagamento 154,90

Descricao -

Autenticacao Eletronica 8C7777834F

NSU da Transagéo 6618678556
Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTAFISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

(@Neoenergia s

Brasilia TORRE 1, 4°, 5° E 6° PAVIMENTOS - ZONA INDUSTRIAL - GUARA

www.neoenergiabrasilia.com.br | Ligue gratis 116

SETOR SMAS PARKSHOPPING - SiN, TRECHO 1, LOTE A, BL. 1, SALA 401,

BRASILIA - DF - CEP: 71219-800
CNPJ: 07.522.669/0001-92 |E: 07.468.935.001-97

(TJ‘\R\F;’\ SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA CRIADA PELA LEI 10.438/ DZ)

NOME DO CLIENTE:
JOAO ALVES CARDOSO

e

ENDERECO:

CD BEIJA-FLOR QD 01 LT 08 LJ 02 DF 150

73000-000 SOBRADINHO

IDF

REF: MES / ANO

TOTAL A PAGAR (RS)

CODIGO DA INSTALACAO

722025

CODIGO DO CLIENTE

BRASILIA 1.969.501-2

VENCIMENTO

NOTA FISCAL N° 000101535758 - SERIE 3 - DATA DE EMISSA0:2025-06-25
Consulte pela Chave de Acesso em:
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/nf3e/consulta

Chave de acesso:
NF3E53250607522669000192660031015357582026345646

Protocolo de autorizagdo: 3532500007177379 - 26/06/2025 as 04:44:33

JUN/2025 03/08/2025
CLASSIFICACAQ: TIPO DE FORNECIMENTO:
B1 RESIDENCIAL / RESIDENCIAL CONVENCIONAL MONOMIA-MONOFASICO
[ DATAS DE LEITURAS LEITURA ANTERIOR 27/05/2025 LEITURA ATUAL 25/06/2025 ‘ N°DEDIAS 29 PROXIMA LEITURA  25/07/2025 J
PRECO UNIT. VALOR PIS/ BASECALC. | AUQUOTA TARIFA BASE DE ALIQUOTA
ITENS DE FATURA UNID. | QUANT. | cowm TRIB. (RS) (RS) COFINS(RS) | ICMS®RS) | IcMs) | 'EMS®RS) | ynr sy || TRIBUTO | 4 cliors) ) | VALOR(RS)
CONSUMO KWh 186 0,9155386 170,29 3,94 170,29 12,00 20,43 0,78443 PIS 170,29 0,42 0,71
CONTRIBUICAO DE I. PUBLICA 1 13,21 COFINS 170:29 1.90 3,23
IcMS 170,29 12,00 20,43
CONSUMO / kwh

CONSUMO FATURADO N°DIAS FAT

s — 6 29

waizs w5 a

Abr2s w2

var2s I 20 3

Fers DN 27 3

Janzs 12 20

Dezze  — o a

Nozs 2

ow S 23 0

st I 1 3

TOTAL A PAGAR 183,50 Agol24 194 30

wize 180 30
MEDIDOR CRANDEZAS POSTOS | LEITURA | LEITURA | CONST. | CONSUMO RESERVADO AO FISCO 7

HORARIOS | ANTERIOR | ATUAL | MEDIDOR KWh
577820 ENERGIA ATIVA UNICO 18.649,00 18.835,00 1,000000 186,00

ACRESC. BAND. AMARELA
ACRESC. BAND. VERMELHA

0,48
7,15

JUN/2025

(ODIGO DO CLIENTE 1.969.501-2 VENCIMENTO ~ 03/08/2025 TOTAL A PAGAR (R$)

PARA CADASTRAR SUA CONTA EM DEBITO AUTOMATICO, UTILIZE 0 CODIGO DO CLIENTE.

183,50

836800000017 835000052893 411969501617 000000000000

PAGUE COM O PIX




Fale com a gente!

Nossos Canais de Atendimento @ @

Teleatendimento: 116 ou 0800 061 0196 (Ligacio gratuita de telefones fixos e moveis)
Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 701 01 55

INFORMACO! PORTANTES

Todo consumidor pode solicitar a apuracao dos.
indicadores de continuidade e limites aplicaveis
(DIC, FIC, DMIC e DICRI). As informacdes

FORMACOE! PORTANTES

0 Cliente é compensado quando ha violacio na
continuidade individual ou do nivel de tensao

Ouvidoria: 0800 644 6116 o N tempo, basta de fornecimento.
Agéncia Nacional de Energla Elétrica - ANEEL acessar: www.neonergiabrasilia.com.br -Na
167 (Ligacdo gratuita de telefones fixos e méveis) Agéncia Virtual. Pagamento em atraso gera multa 2%

(Res.1.000/ANEEL), juros 1% a.m (lei 10.438/02) e

DIC- NUMERO DE HORAS SEM ENERGIA atualizagao monetaria no proximo mes.

( CANAIS DE ATENDIMENTO FIC - NUMERO DE VEZES SEM ENERGIA
+ DMIC - DURACAQ MAXIMA DE INTERRUPCAOQ

CANAIS DE CONTINUA O cdiente é compensado quando ha
ATENDIMENTO E DICRI - DURACAO DE INTERRUPCAO EM DIA descumprimento do prazo definido para os
RELACIONAMENTO WHATSAPP APP CRITICO padrdes de atendimento comercial.
PRA VOCE (61)3465-9318  www.neoenergiabrasilia.combr  Baixe pelo Google Play

i ou Apple Store
Veja como é ( CANAIS DE RELACIONAMENTO )
entrarem -

FACEBOOK INSTAGRAM TWITTER
/neoenergia @neoenergia_oficial neoenergiabsb

@ ACESSE WWW.NEOENERGIABRASILIA.COM.ER E CONFIRA NOSSO AVISO DE PRIVACIDADE. }

«‘ Neoenergia

Brasilia

DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
JOAO ALVES CARDOSO
CD BEIJA-FLOR QD 01 LT 08 LJ 02 DF 150 SOBRADINHO

73000000 - BRASILIA - DF

Agora é nota fiscal eletrénica.
Mais objetiva, facil de entender e acompanhar.
Tudo para garantir a simplicidade e a
seguranca das informacoes.

Essa é a sua

Para saber mais sobre as informa
da sua conta de energia, ac

nova conta
de energia

www.neoenergiabrasilia.com.br

PARA USO DOS CORREIOS
01 - MUDOU-SE
02 - ENDERECO INSUFICIENTE

Reintegrado no Servico Postalem:
09 - OBJETO DANIFICADO

10~ END. DESCONHECIDO NA LOCALIDADE

07 - AUSENTE
08 - NAQ PROCURADO

11 - FALTA COMPLEMENTO (COLETIVA GU)
12 - CAIXA POSTAL CANCELADA

03 - NAQ EXISTE N° INDICADO
04 - FALECIDO

05 - DESCONHECIDD
06 - RECUSADO

Matricula:

Anexo (2271780) SEI 00001-00001027/2025-58 / pg. 23



banco

&'BRB

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE ARRECADACAO

Data:24/07/2025
Hora:16:15:25

Dados da Conta Origem

Nome do Titular JOAO ALVES CARDOSO
Conta Origem ]

Tipo de Conta Conta Corrente

Canal de Atendimento Mobile

Dados do Pagamento de Arrecadacao

Codigo da Transagao 180002
Codigo de Barras 83680000001-7 83500005289-3 41196950161-7 00000000000-0
Tipo de Arrecadacao Concessionaria de Energia
Codigo do Convénio 5
Beneficiario/Convénio NEOENERGIA DIST BRASILIA
Data de Vencimento 03/08/2025
Data do Pagamento 24/07/2025
Hora do Pagamento 16:15:24
Situagao Pago
Valor do Documento 183,50
Valor do Pagamento 183,50
Descricao -
Autenticacao Eletronica 6A365C7424
NSU da Transagéo 6654258320
Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



Pagina 1 de 1

FATURA DE PRESTAGAO DE
SUPREMA MOBILIDADE LTDA

SERVIGO

SUPREMA\ CNPJ: 24.894.397/0001-70

[T #am  SIA Trecho 2 LOTE 370, CNPJ (MF): 24.894.397/0001-70
Brasilia/DF CEP:71200020 TEL: Insc. Estadual: ISENTO

Data Emissao: 31/07/2025

FATURA DUPLICATA VENCIMENTO
VALOR R$ NUMERO VALOR R$ NUMERO Para uso da Inst. Financeira
31/07/2025
3.980,00 000407 3.980,00 000407
Sacado: JOAO ALVES CARDOSO
Enderego:
Municipio / Estado: / CEP:
Insc.
Insc. cNPJ (VF): [
Estadual:
. Valor por Extenso ReS MlL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS
HISTORICO QUANT. - PREGO TOTAL
Locagao de carro sem motorista, para desempenho do exercicio das
atividades parlamentares. Periodo 01/07/2025 ao dia 31/07/2025. TRACKER 1,00 3.980,00 3.980,00
RUD5C50. Fatura quitada. OK
VALOR DOS SERVIGOS R$ 3.980,00
OBSERVACAO
B
Atividade n&o sujeita ao ISSQN e & emisséo de NF conforme Lei 116/03- ltem 3.01 i L
I o QN ng ¢
A 004 20710001=-7C
PSR O D o TV LV By B> A~ A~ A B R

[ &

SUPREMA MOBILIDADE LTDA
 SCIA QUADRA 15 CONJUNTO 10
, TE 13 - ZONA INDUSTRIAL

GUARA - CEP: 71.250-050
RASILIA-DF o




Comprovante de Pagamento Pix

banco

&IBRB

Dados da Conta Origem

Data: 24/07/2025
Hora: 16:18:13

Nome do Titular
Conta Origem
Cpf/Cnpj

Tipo de Conta

Canal de Atendimento

PSP Pagador

Dados de Destino do Pix

JOAO ALVES CARDOSO
]
]

Conta Corrente

Mobile

Banco de Brasilia S.A.

Chave

Nome do Titular
Cpf/Cnpj

Valor

PSP Recebedor

ID

Data do Pagamento
Hora do Pagamento
NSU da Transagéao

Autenticacao Eletronica

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

24894397000170

SUPREMA MOBILIDADE LTDA

24.894.397/0001.70

3.980,00

BCO DO BRASIL S.A.

E0000020820250724191746778575525

24/07/2025

16:18:13

6654272310

5485606041



. . Série do Documento
Governo do Distrito Federal ez Nota Fiscal de Servigo
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal E.l'uft:'ﬁ;?cﬁ __ Bletrénica - NFS-e
= Fone: () - 156 - Opcgéao 3 - www.sefaz.df.gov.br \ Namero da Not:gfca'

Dados do Prestador de Servigo

ELEVARE BUSINESS LTDA Data de GeragZo da NFSe
ELEVARE BUSINESS GROUP LTDA 24/07/2025 17:37:46
QS 1 RUA 212 LT S/INQUADRAQS 1 BLOCO D Data de Competéncia
SALA 1905 LOTE 19 LOTE 21 LOTE , - AREAL 24/07/2025
(c/?ECi‘DU7A1$s950-550 ?)Fone: (61)85504679 - Brasilia/y | C0d- de Autenticidade
DF 775F49D23
sidneyhvieira@gmail.com Responsavel pela Retengzo
Inscricdo Municipal 0794751500103 - CPF/CNPJ
35.352.795/0001-81
Identificagcdao da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagéo Numero do RPS | Série do RPS Data de Emiss&o do RPS
Exigivel 109 24/07/2025
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF: IM:

Razdo Social:  Joao Alves Cardoso

Endereco: Numero :

Complemento : Bairro:

CEP: Cidade/UF: Brasilia/ DF

Telefone : (61)99991-0913 E-mail : gabinetejoaocardoso@gmail.com

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal Razéo Social

Descri¢ado dos Servigos

7311400 | 17.06 - Propaganda e publicidade, inclusive promocao de vendas

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota| Item da LC116/2003| Cod. NBS Cod. CNAE

1706 - 17.06 - Propaganda e publicidade, inclusive promogéo de venda..| 5,00 | 1706 7311400

VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Célculo | Base de Célculo Total do ISSQN | ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 6.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.000,00 R$ 300,00 | Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes | V.. ISSQN Retido| VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.000,00

Construcao Civil Cod. Obra : Art.:

Informagdes Adicionais

Ref senicos prestados trafego pago

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL."

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sisterma Nota Control® « www .notacontrol.combr




Ol3a, Joao Alves Cardoso
Aqui esta seu boleto.

ELEVARE BUSINESS LTDA

CNPJ: 35.352.795/0001-81

VARE’ QUADRA QS 1 RUA 212 LT, S/N, QUADRAQS 1 BLOCO D SALA 1905 LOTE 19 LOTE 21 LOTE 23, AREAL (AGUAS
CLARAS)

Brasilia - DF

CEP: 71950550

(61) 98550-4679
elevare@elevarebusiness.com.br

https://elevarebusiness.com.br

Vencimento Valor Apo6s o vencimento

24/07/2025 RS 6.000,00 10% de juros ao més

Como realizar o pagamento:

<~ Pague o boleto com Pix
. e ez X0 i
Il Linha digitavel <>’ usando o QRcode abaixo

46191.11000 00000.000034 29841.389017 2 11520000600000

AS’-(AS 461 46191.11000 00000.000034 29841.389017 2 11520000600000
Local de pagamento Data de Vencimento
Pagavel em qualquer banco ou casa lotérica 24/07/2025
Beneficiario CPF/CNPJ do Beneficiario Agéncia / Cédigo beneficiario
ELEVARE BUSINESS LTDA 35.352.795/0001-81 0001/ 1484308-0
Data do Documento N° Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero
24/07/2025 582402773 DM N 24/07/2025 329841389
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento
1 REAL R$ 6.000,00
Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimentos
Nao receber com cheque.
Ap6s o vencimento aplicar juros de 10% ao més. () Outras dedugdes
Ref servigos prestados trafego pago T ora 7 s
(+) Outros acréscimos
Fatura disponivel em: asaas.com/i/fz2hjg7jmivyrapl (=) Valor cobrado
Pagador
Joao Alves Cardoso, CPF:
Rodovia DF

Setor Habitacional Contagem (Sobradinho) - Brasilia / DF

H“ ‘ ‘“‘ H “ ““ ‘ H m“ ‘ ‘H‘ ‘ m ‘ ‘H“ ‘ H“ ‘ H ‘“‘ ‘ H“ H‘ ‘ H“ ‘ H“ ‘ ““ ‘ H“ ‘ H ‘ “H‘ H “H “ ‘ ‘ H“‘ “ H ‘“‘ “ T e




° Autenticacao eletronica 2/2
\J Ute ntl Ue _ Data e horarios em GMT -3:00 Sao Paulo
Ultima atualizagdo em 06 ago 2025 as 14:21

Identificador: d3dad7e60198f99d3a39e1f7c9dfc5f8c41562fde997fb6a8

Pagina de assinaturas

Sty S

/
Sidney Santos
Elevare Business Ltda
Signatario
HISTORICO
06 ago 2025 Sidney Henson Rodrigues Vieira Dos Santos criou este documento. ( Empresa: Elevare Business Ltda,
14:21:32 Email: sidney@elevarebusiness.com.br, CPF: ||| | | | )
06 ago 2025 Sidney Henson Rodrigues Vieira Dos Santos (Empresa: Elevare Business Ltda, Email:
14:21:33 sidney@elevarebusiness.com.br, CPF: |||} visva'izou este documento por meio do IP
189.6.24.18 localizado em Brasilia - Federal District - Brazil
06 ago 2025 Sidney Henson Rodrigues Vieira Dos Santos (Empresa: Elevare Business Ltda, Email:
14:21:35 sidney@elevarebusiness.com.br, || | | ) 2ssinou este documento por meio do IP 189.6.24.18
localizado em Brasilia - Federal District - Brazil
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 7948870b16cb9b6a93d49d1848ed253bc1ece194ff50911daef8b0738ce2¢c327
https://valida.ae/d3dad7e60198f99d3a39e1f7c9dfc5f8c41562fde997fb6a8



https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/d3dad7e60198f99d3a39e1f7c9dfc5f8c41562fde997fb6a8
https://valida.ae/d3dad7e60198f99d3a39e1f7c9dfc5f8c41562fde997fb6a8

banco

&'BRB

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TiTULO OUTROS BANCOS

Dados da Conta Origem

Data: 24/07/2025
Hora: 16:19:19

Nome do Titular
Conta Origem
Tipo de Conta

Canal de Atendimento

JOAO ALVES CARDOSO

Conta Corrente

Mobile

Dados do Pagamento de Titulo Outros Bancos

Codigo da Transagao

Codigo de Barras

Data de Vencimento

Data do Pagamento

Hora do Pagamento

Situacao

Valor do Documento
Desconto

Abatimento

Juros

Multa

Valor do Pagamento
Descricao

Nome do Beneficiario

CPF ou CNPJ do Beneficiario
Nome Fantasia do Beneficiario
Nome do Pagador

CPF ou CNPJ do Pagador
Autenticacéo Eletronica

NSU da Transagéao

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515
SAC BRB 0800-648-6161
OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

320002

46191.11000 00000.000034 29841.389017 2 11520000600000

24/07/2025
24/07/2025
16:19:19
Pago
6.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

ELEVARE BUSINESS LTDA
35.352.795/0001.81
ELEVARE BUSINESS LTDA
Joao Alves Cardoso
]
7634797942

6654277543



CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
TERCEIRA SECRETARIA
Gabinete da Terceira Secretaria
Nucleo de Verba Indenizatéria - Gabinete da Terceira-Secretaria ' \ /

DEMONSTRATIVO DAS VERBAS INDENIZATORIAS
(art. 109, § 19, do Ato da Mesa Diretora n° 19, de 2017)
Brasilia, 11 de agosto de 2025.

Parlamentar:
JOAO ALVES CARDOSO
Mes: Ano *
JULHO 2025
Detalhamento das despesas apuradas no més Valor
I Locacao e manutengao de imoveis RS 2.231,20
Locacgdo de bens mdveis, maquinas e

IT |equipamentos
11 Aquisicao de materiais
v Locacao de veiculos R$ 3.980,00
vV Combustiveis e lubrificantes
VI Assessoria / Consultoria Juridica
VII Assessoria / Consultoria especializada
VIII Divulgacao de atividade parlamentar R$6.000,00
Total R$ 12.211,20

s ) Documento assinado eletronicamente por MARCO CESAR DOUETTS GOUVEIA - Matr. 11215, Titular do
JEH Nucleo de Verba Indenizatoria/ Terceira-Secretaria, em 11/08/2025, as 17:42, conforme Art. 30, do Ato da

assinatura
' eletrbnica

seil

assinatura
' eletrénica

Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n°® 62, de 27
de margo de 2025.

Documento assinado eletronicamente por RUSEMBERGUE BARBOSA DE ALMEIDA - Matr. 21481,
Secretario(a)-Executivo(a), em 11/08/2025, as 17:54, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de
2025, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n° 62, de 27 de margo de 2025.



Praga Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5° Andar, GMD 5— CEP 70094-902— Brasilia-DF— Telefone: (61)3348-8375
www.cl.df.gov.br - gab3s@cl.df.gov.br
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https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2272247&crc=B7E3E26E

CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
SEGUNDA SECRETARIA
Diretoria de Administracdo e Finangas
Setor de Contabilidade

DESPACHO

Autorizacao para Liquidacao e Pagamento de
Despesa

Ao Gabinete da Segunda Secretaria,

7

Encaminhamos os autos para autorizacao de liquidacao e pagamento da despesa, uma vez
que ja realizamos as conferéncias necessarias, conforme detalhado a seguir:

Processo

Nota de

Empenho Favorecido

00001-

00001027/2025-58

2025NE00283 | - 1020 ALVES CARDOSO

Documentos

Numero Valor

Requerimento

2271707 parecer

NVI 2272255 R$ 12.211,20

Valor Total R$ 12.211,20
R$
Valor Bruto 12.211,20
.. R$
Valor Liquido 12.211,20

Beatriz Montenegro Bazzi
Chefe do Nucleo de Processamento e Liquidacdo de Despesas

Paulo Cesar da Silva Rego
Chefe do Setor de Contabilidade




Ao Ordenador de Despesas,

Federal.

1
SCE
assinatura
eletrénica

1
SCE
assinatura
eletrénica

1
sel’
assinatura
eletrénica

1
SCE
assinatura
eletrénica

Para apreciacao e deliberacao, nos termos da instrucao do Setor de Contabilidade e em
conformidade com os artigos 278 e 282 do Regimento Interno da Camara Legislativa do Distrito

ANDRE LUIZ PEREZ NUNES
Secretario Executivo da Segunda Secretaria

Autorizo a liquidacao e o pagamento da despesa, conforme detalhado acima nos termos dos
artigos 56 a 72 do Decreto n® 32.598 de dezembro de 2010, condicionada a verificagdo da
regularidade fiscal do credor antes de seu efetivo pagamento.

Encaminhe-se ao Setor de Contabilidade para emissdao da(s) Nota(s) de Lancamento(s) e
posteriormente ao Setor de Finangas para emissdao da(s) Ordem(ns) Bancaria(s) e para
movimentagOes bancarias que se fagam necessarias ao efetivo pagamento da despesa, em contas de

titularidade desta Casa Legislativa ||| |} Bl com Domicilio Bancario Destino: [}

JOAO MONTEIRO NETO

Secretario Geral e Ordenador de Despesas - Ato do Presidente n° 153 e 156, de 2024

&)
&)
&)

=

&

Documento assinado eletronicamente por BEATRIZ MONTENEGRO BAZZI - Matr. 23548, Chefe do Ncleo
de Processamento e Liquidagao de Despesas, em 19/08/2025, as 14:33, conforme Art. 30, do Ato da Mesa
Diretora n°® 51, de 2025, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de
margo de 2025.

Documento assinado eletronicamente por PAULO CESAR DA SILVA REGO - Matr. 11569, Chefe do Setor de
Contabilidade, em 19/08/2025, as 17:23, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n® 51, de 2025,
publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de marco de 2025.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ PEREZ NUNES - Matr. 21912, Secretdrio(a)-
Executivo(a), em 21/08/2025, as 00:02, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025,
publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de marco de 2025.

Documento assinado eletronicamente por JOAO MONTEIRO NETO - Matr. 24064, Secretario(a)-Geral da
Mesa Diretora, em 21/08/2025, as 09:08, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025,
publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de marco de 2025.



Praga Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5° Andar, Sala 5.11— CEP 70094-902— Brasilia-DF— Telefone: (61)3348-8568
www.cl.df.gov.br - secon@cl.df.gov.br

00001-00001027/2025-58 2282830v2


https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2282830&crc=431A7068
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